
UCHWAŁA NR XXXV/614/10  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych

upraw w 2010 roku.

 

Na podstawie art. 46 ust.8 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz.

1485 ze zm.), art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142,

poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych

i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 17, poz. 95) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ogólną  powierzchnię  przeznaczoną  pod uprawę  maku niskomorfinowego w 2010 roku w województwie

świętokrzyskim określa się na 246,09 ha.  

§ 2. Rejonizacja upraw maku niskomorfinowego z podziałem na poszczególne gminy stanowi załącznik nr 1 do

uchwały.  

§ 3. W 2010 r. na terenie województwa świętokrzyskiego nie ustala się ogólnej powierzchni przeznaczonej pod

uprawę maku innego niż mak niskomorfinowy.  

§ 4. W 2010r. na terenie województwa świętokrzyskiego nie ustala sie ogólnej powierzchni przeznaczonej pod

uprawę konopii włóknistych.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

W województwie świętokrzyskim w roku 2010 uprawę  maku niskomorfinowego zgłosiło 30 gmin w 8 powiatach.

Produkcja maku prowadzona będzie na areale o łącznej powierzchni 246,09 ha. Celem uprawy maku przez rolników

jest  możliwoś ć  uzyskania dodatkowych dochodów z produkcji rolnej, co w obecnej, trudnej pod względem

ekonomicznym sytuacji wsi jest czynnikiem bardzo ważnym, szczególnie dla mniejszych gospodarstw rolnych.

Dodatkowy dochód zapewni rolnikom możliwoś ć  regulowania na bieżąco zobowiązań  płatniczych, jak również

nabywania środków do produkcji rolnej. W ramach nadzoru Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego

w Kielcach powiadamia Wojewódzką  Komendę  Policji w Kielcach o lokalizacji upraw maku w poszczególnych

gminach województwa. Urzędy Gmin przesyłają do terenowych komisariatów policji imienne wykazy rolników, którzy

uzyskali zezwolenia na uprawę maku na ich terenie w tym roku. W 2010r. nie będą prowadzone uprawy maku innego,

niż  niskomorfinowy, ani konopi włóknistych w związku z brakiem zapotrzebowania na terenie naszego województwa

na surowce pochodzące z tych upraw oraz brakiem odpowiedniego wyposażenia gospodarstw rolnych w sprzęt

służący do zbioru konopi.  

Przewodniczący Sejmiku 

Tadeusz Kowalczyk 

 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXV/614/10

Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego

z dnia 29 marca 2010 r.

L.p. Gmina Powierzchnia przeznaczona pod uprawę maku w ha 

1. Ćmielów 10

2. Waśniów 1

3. Baćkowice 2

4. Iwaniska 2

5. Lipnik 15

6. Ożarów 2

7. Opatów 40

8. Sadowie 45

9. Wojciechowice 35

10. Pacanów 2

11. Sandomierz 2

12. Dwikozy 5

13. Klimontów 5

14.. Koprzywnica 2

15. Łoniów 2

16. Obrazów 3

17. Samborzec 1

18. Wilczyce 15

19. Zawichost 7

20. Działoszyce 10

21. Michałów 5

22. Pińczów 2

23. Złota 6

24. Imielno 2

25. Wodzisław 5

26. Jędrzejów 5

27. Kazimierza Wielka 2,09

28. Skalbmierz 2,50

29. Czarnocin 10

30. Oleśnica 0,50

Razem 246,09

ID: YMOEE-ONZVS-YPQLG-OLHME-NZHYT. uchwalony. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXXV/614/10  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych

upraw w 2010 roku.

 

Na podstawie art. 46 ust.8 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz.

1485 ze zm.), art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142,

poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych

i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 17, poz. 95) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ogólną  powierzchnię  przeznaczoną  pod uprawę  maku niskomorfinowego w 2010 roku w województwie

świętokrzyskim określa się na 246,09 ha.  

§ 2. Rejonizacja upraw maku niskomorfinowego z podziałem na poszczególne gminy stanowi załącznik nr 1 do

uchwały.  

§ 3. W 2010 r. na terenie województwa świętokrzyskiego nie ustala się ogólnej powierzchni przeznaczonej pod

uprawę maku innego niż mak niskomorfinowy.  

§ 4. W 2010r. na terenie województwa świętokrzyskiego nie ustala sie ogólnej powierzchni przeznaczonej pod

uprawę konopii włóknistych.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

W województwie świętokrzyskim w roku 2010 uprawę  maku niskomorfinowego zgłosiło 30 gmin w 8 powiatach.

Produkcja maku prowadzona będzie na areale o łącznej powierzchni 246,09 ha. Celem uprawy maku przez rolników

jest  możliwoś ć  uzyskania dodatkowych dochodów z produkcji rolnej, co w obecnej, trudnej pod względem

ekonomicznym sytuacji wsi jest czynnikiem bardzo ważnym, szczególnie dla mniejszych gospodarstw rolnych.

Dodatkowy dochód zapewni rolnikom możliwoś ć  regulowania na bieżąco zobowiązań  płatniczych, jak również

nabywania środków do produkcji rolnej. W ramach nadzoru Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego

w Kielcach powiadamia Wojewódzką  Komendę  Policji w Kielcach o lokalizacji upraw maku w poszczególnych

gminach województwa. Urzędy Gmin przesyłają do terenowych komisariatów policji imienne wykazy rolników, którzy

uzyskali zezwolenia na uprawę maku na ich terenie w tym roku. W 2010r. nie będą prowadzone uprawy maku innego,

niż  niskomorfinowy, ani konopi włóknistych w związku z brakiem zapotrzebowania na terenie naszego województwa

na surowce pochodzące z tych upraw oraz brakiem odpowiedniego wyposażenia gospodarstw rolnych w sprzęt

służący do zbioru konopi.  

Przewodniczący Sejmiku 

Tadeusz Kowalczyk 

 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXV/614/10

Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego

z dnia 29 marca 2010 r.

L.p. Gmina Powierzchnia przeznaczona pod uprawę maku w ha 

1. Ćmielów 10

2. Waśniów 1

3. Baćkowice 2

4. Iwaniska 2

5. Lipnik 15

6. Ożarów 2

7. Opatów 40

8. Sadowie 45

9. Wojciechowice 35

10. Pacanów 2

11. Sandomierz 2

12. Dwikozy 5

13. Klimontów 5

14.. Koprzywnica 2

15. Łoniów 2

16. Obrazów 3

17. Samborzec 1

18. Wilczyce 15

19. Zawichost 7

20. Działoszyce 10

21. Michałów 5

22. Pińczów 2

23. Złota 6

24. Imielno 2

25. Wodzisław 5

26. Jędrzejów 5

27. Kazimierza Wielka 2,09

28. Skalbmierz 2,50

29. Czarnocin 10

30. Oleśnica 0,50

Razem 246,09

ID: YMOEE-ONZVS-YPQLG-OLHME-NZHYT. uchwalony. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXV/614/10  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych

upraw w 2010 roku.

 

Na podstawie art. 46 ust.8 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz.

1485 ze zm.), art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142,

poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych

i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 17, poz. 95) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ogólną  powierzchnię  przeznaczoną  pod uprawę  maku niskomorfinowego w 2010 roku w województwie

świętokrzyskim określa się na 246,09 ha.  

§ 2. Rejonizacja upraw maku niskomorfinowego z podziałem na poszczególne gminy stanowi załącznik nr 1 do

uchwały.  

§ 3. W 2010 r. na terenie województwa świętokrzyskiego nie ustala się ogólnej powierzchni przeznaczonej pod

uprawę maku innego niż mak niskomorfinowy.  

§ 4. W 2010r. na terenie województwa świętokrzyskiego nie ustala sie ogólnej powierzchni przeznaczonej pod

uprawę konopii włóknistych.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

W województwie świętokrzyskim w roku 2010 uprawę  maku niskomorfinowego zgłosiło 30 gmin w 8 powiatach.

Produkcja maku prowadzona będzie na areale o łącznej powierzchni 246,09 ha. Celem uprawy maku przez rolników

jest  możliwoś ć  uzyskania dodatkowych dochodów z produkcji rolnej, co w obecnej, trudnej pod względem

ekonomicznym sytuacji wsi jest czynnikiem bardzo ważnym, szczególnie dla mniejszych gospodarstw rolnych.

Dodatkowy dochód zapewni rolnikom możliwoś ć  regulowania na bieżąco zobowiązań  płatniczych, jak również

nabywania środków do produkcji rolnej. W ramach nadzoru Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego

w Kielcach powiadamia Wojewódzką  Komendę  Policji w Kielcach o lokalizacji upraw maku w poszczególnych

gminach województwa. Urzędy Gmin przesyłają do terenowych komisariatów policji imienne wykazy rolników, którzy

uzyskali zezwolenia na uprawę maku na ich terenie w tym roku. W 2010r. nie będą prowadzone uprawy maku innego,

niż  niskomorfinowy, ani konopi włóknistych w związku z brakiem zapotrzebowania na terenie naszego województwa

na surowce pochodzące z tych upraw oraz brakiem odpowiedniego wyposażenia gospodarstw rolnych w sprzęt

służący do zbioru konopi.  

Przewodniczący Sejmiku 

Tadeusz Kowalczyk 

 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXV/614/10

Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego

z dnia 29 marca 2010 r.

L.p. Gmina Powierzchnia przeznaczona pod uprawę maku w ha 

1. Ćmielów 10

2. Waśniów 1

3. Baćkowice 2

4. Iwaniska 2

5. Lipnik 15

6. Ożarów 2

7. Opatów 40

8. Sadowie 45

9. Wojciechowice 35

10. Pacanów 2

11. Sandomierz 2

12. Dwikozy 5

13. Klimontów 5

14.. Koprzywnica 2

15. Łoniów 2

16. Obrazów 3

17. Samborzec 1

18. Wilczyce 15

19. Zawichost 7

20. Działoszyce 10

21. Michałów 5

22. Pińczów 2

23. Złota 6

24. Imielno 2

25. Wodzisław 5

26. Jędrzejów 5

27. Kazimierza Wielka 2,09

28. Skalbmierz 2,50

29. Czarnocin 10

30. Oleśnica 0,50

Razem 246,09

ID: YMOEE-ONZVS-YPQLG-OLHME-NZHYT. uchwalony. Strona 3 / 3


